
   März 2024 
Gottesdienste, Veranstaltungen, Musiken 
und andere Feste im Kirchspiel Bad Sulza  
 

So 03.03. 09:00 
10:00 

St. Elisabeth Großheringen 
Sophienklinik Bad Sulza 

Gottesdienst 
Weltgebetstag 
 

So 10.03. 
 

10:00 
 

Stadtkirche Bad Sulza 
 

Gottesdienst 
 

So 17.03. 
 

10:00 
 

Stadtkirche Bad Sulza 
 

Gottesdienst 
 

So 24.03. 10:00 Stadtkirche Bad Sulza Gottesdienst 
 

Do 28.03. 17:30 Dorfkirche Ködderitzsch Gottesdienst 
 

Karfreitag 
29.03. 

10:00 
 
14:00 
15:30 
 

Stadtkirche Bad Sulza 
 
St. Elisabeth Großheringen 
St. Vitus Reisdorf 

Bläsermusik zum 
Karfreitag (mit Abendmahl) 

Gottesdienst (mit Abendmahl) 

Gottesdienst (mit Abendmahl) 
 

Oster- 
sonntag 
31.03. 

  7:00 
 
10:00 
15:00 

St. Vitus  Auerstedt 
 
Stadtkirche Bad Sulza 
St. Johannis Gebstedt 

Gang zum Osterwasser  
(Treffpunkt Kirche) 
Ostergottesdienst 
Ostergottesdienst 
 

Oster- 
montag 
01.04. 

14:00 Dorfkirche Darnstedt Osterandacht 
 

  
KONFIRMANDEN KLASSE 7 
Fr 01.03.  16:00   Niedertrebra 
Fr 22.03.  17:00   Jugendkreuzweg Apolda 
 
KONFIRMANDEN KLASSE 8      
Fr 22.03.  17:00   Jugendkreuzweg Apolda 
 
ANDACHT SENIORENKREIS 
Mo 18.03.   15:00  Reisdorf 
Di   19.03.   15:00  Auerstedt 
Do 21.03.   15:00  Bad Sulza  
 
 

Evangelisch-Lutherisches Pfarramt 
Pfarrer Matthias Uhlig 

Kirchstr. 12, 99518 Bad Sulza, Tel. 0171 1717708 
Bürozeit: Dienstag 15-17:00  


